
 1 

Temeljem članka 71. i 78. Statuta Kemijsko-tehnološkog fakulteta, Fakultetsko vijeće je na 
19. sjednici, održanoj dana 23. svibnja 2007. godine donijelo 
 
 
 
 
 
 

PRAVILNIK 
O NAČINU I UVJETIMA OBAVLJANJA  

STUDENTSKE PRAKSE 
 
 
 
 
 
 

I. OPĆE ODREDBE 
 
 

Članak 1. 
 

Ovim Pravilnikom utvrñuju se uvjeti i način provedbe studentske prakse studenata Kemijsko-
tehnološkog fakulteta.  
 
 

Članak 2. 
 

Studenti su tijekom studija obvezni provesti odreñeno vrijeme na studentskoj praksi na 
poslovima struke (zanimanja) za koje se obrazuju u skladu s nastavnim programom i planom. 
 
Studentska praksa se provodi u proizvodnoj ili znanstvenoistraživačkoj organizaciji koja u 
sklopu svoje djelatnosti obavlja poslove za koje se student obrazuje.  
 
 

Članak 3. 
 

Studentska praksa je obvezna za sve studente stručnog, preddiplomskog i diplomskog studija 
u skladu s nastavnim programima.  
 
Studenti stručnog studija kemijske tehnologije provode petnaest (15) radnih dana na 
studentskoj praksi u proizvodnim pogonima ili laboratorijima nakon odslušane druge godine 
studija. 
 
Studenti preddiplomskog studija kemijske tehnologije provode deset (10) radnih dana na 
studentskoj praksi u proizvodnim pogonima nakon odslušane druge godine studija. 
 
Studenti preddiplomskog studija kemije provode deset (10) radnih dana na studentskoj 
praksi u kemijskim laboratorijima nakon odslušane druge godine studija. 



 2 

 
Studenti diplomskog studija kemijske tehnologije provode deset (10) radnih dana na 
studentskoj praksi u proizvodnim pogonima ili u laboratorijima nakon odslušane prve godine 
studija. 
 
 
 
 
 
 

II. ORGANIZACIJA STUDENTSKE PRAKSE 
 
 
 
 

Članak 4. 
 

Povjerenstvo za studentsku praksu je sastavljeno od tri (3) člana i stalno je povjerenstvo  koje 
bira Fakultetsko vijeće 
. 
Povjerenstvo za studentsku praksu u okviru djelokruga svoga rada  osigurava i upućuje 
studente u odgovarajuće organizacije radi obavljanja studentske prakse. 
 
Povjerenstvo za studentsku praksu prati proces realizacije studentske prakse za svaki pojedini 
studij i usklañuje odvijanje studentske prakse s voditeljima. 
 
 

Članak 5. 
 

Povjerenstvo za studentsku praksu je dužno osigurati svakom studentu obavljanje studentske 
prakse. S odabranim organizacijama za provedbu studentske prakse sklapa se sporazum u 
kojem se utvrñuju uvjeti provedbe studentske prakse. 
 
Za vrijeme obavljanja studentske prakse student je osiguran od posljedica nezgode na radu 
kao i za vrijeme odlaska i dolaska na mjesto obavljanja studentske prakse. 
 
 

Članak 6. 
 
Tijekom obavljanju studentske prakse student je obavezan poštivati propisane radne i 
sigurnosne mjere organizacije u kojoj se obavlja praksa. 
 
Student koji se ne pridržava propisanih mjera zaštite na radu, radne discipline i sigurnosnih 
mjera će biti udaljen sa prakse. 
 
Student koji namjerno ili svojim nemarom nanese štetu organizaciji u kojoj obavlja praksu 
dužan je tu štetu nadoknaditi i protiv njega će biti pokrenuta stegovna odgovornost. 
 



 3 

 
Članak 7. 

 
Student ima pravo predlaganja proizvodne ili znanstvenoistraživačke organizacije u kojoj želi 
obavljati studentsku praksu. 
 
Ukoliko student sam osigura izvoñenje studentske prakse dužan je Povjerenstvu dostaviti 
suglasnost odabrane organizacije i termin obavljanja studentske prakse. 
 
Povjerenstvo za studentsku praksu razmatra prijedloge studenata i donosi odluku o obavljanju 
studentske prakse za svakog pojedinog studenta. 
 
 

Članak 8. 
 

Studenti koji su sami osigurali obavljanje studentske prakse izvan Republike Hrvatske, dužni 
su o tome dostaviti potvrdu Povjerenstvu za studentsku praksu, koje će odlučiti o prihvaćanju 
tako osigurane prakse. 
 
Student može obavljati studentsku praksu u inozemstvu samo putem organizacije za razmjenu 
studenata. Dio troškova (puta, smještaja, zdravstvenog i drugog potrebitog osiguranja) koje ne 
osigura studentska organizacija, student snosi sam. 
 
Po predočenju dokaza o osiguranom pokriću troškova studentu će se izdati uputnica za 
obavljanje stručne prakse u inozemstvu. Bez tako dobivene uputnice student ne može 
pristupiti obavljanju studentske prakse. 
 
 

Članak 9. 
 

Student koji ima praktično iskustvo na poslovima koji su sukladni poslovima njegova studija 
u trajanju od najmanje šest (6) mjeseci u kemijskoj ili srodnoj industriji ili laboratoriju ima 
pravo podnijeti zahtjev Povjerenstvu za priznavanje studentske prakse. 
 
Uz zahtjev za priznavanje studentske prakse podnosi se odgovarajuća dokumentacija kojom 
se potvrñuju navodi o stečenom iskustvu. 
 
Povjerenstvo za studentsku praksu razmatra prijedloge studenata i donosi odluku o 
priznavanju odrañene studentske prakse. 
 
 

Članak 10. 
 

Studenti su dužni prijaviti se za obavljanje studentske prakse na posebnom obrascu koji će 
dobiti u studentskoj službi. 
 
Studentu koji je ispunio propisane uvjete za obavljanje stručne prakse izdat će se Uputnica 
kojom se student upućuje na obavljanje studentske prakse u kojoj će biti utvrñena organizacija 
i naziv stručne teme (zadatka), kao i termin u kojem će se obavljati stručna praksa. 
 



 4 

Sa potpisanom uputnicom studenti mogu započeti obavljanje studentske prakse. 
 
Obrazac i uputnica iz prethodnih stavaka ovog članka sastavni su dio ovoga Pravilnika. 
 
Studentska praksa vrši se u pravilu u periodu kad nema nastave. 
 
 

Članak 11. 
 

Povjerenstvo za studentsku praksu imenuje svakom studentu nadzornog nastavnika iz reda 
nastavnika zaposlenih na Fakultetu, a organizacija u kojoj se obavlja praksa imenuje  voditelja 
(mentora) studentske prakse. 
 
Pod vodstvom mentora student se upoznaje s organizacijom proizvodnog procesa, radnom 
sredinom i mjerama zaštite na radu te u okviru svojih znanja i mogućnosti aktivno sudjeluje u 
procesu rada. 
 
 
 
 

III. IZVJEŠ ĆE O PROVEDENOJ PRAKSI 
 
 
 
 

Članak 12. 
 

Tijekom obavljanja studentske prakse studenti su dužni voditi evidenciju o realizaciji 
povjerenih zadataka u vidu Dnevnika studentske prakse i obraditi zadanu stručnu temu u 
obliku seminarskog rada.  
 
Nakon završene prakse student treba zatražiti od voditelja da mu pregleda Dnevnik i 
seminarski rad, upiše mišljenje i opisnu ocjenu izvršenih zadataka, te izda potvrdnicu o 
izvršenoj praksi. 
 
Potvrdnica o izvršenoj studentskoj praksi te Dnevnik predaje se nadzornom nastavniku koji će 
obavljenu praksu potvrditi potpisom u indeksu.  
 
 
 
 

IV. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 
 
 
 
 

Članak 13. 
 
Stupanjem na snagu ovog Pravilnika prestaje važiti Pravilnik o načinu i uvjetima za 
obavljanje stručne prakse Tehnološkog fakulteta od 24. lipnja 1996. 



 5 

 
 
 
 

Članak 14. 
 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od objave na oglasnoj ploči Fakulteta. 
 
 
 
 
 
 
 
        Dekanica 
 
       Prof. dr. sc. Ivka Klarić 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pravilnik je objavljen na oglasnoj ploči Fakulteta  dana 04. lipnja 2007. 
te je stupio na snagu dana 11. lipnja 2007. 
 
 
Broj: 01-91- 260 
Split, 04. lipnja 2007. 


